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stor test

Vindbeskyttelse
på to hjul
Vinden er din verste motstander på kalde høstturer. Sammen 
med fartsvinden gjør den at kulden blir langt mer følbar. Blir 
du også våt, får du virkelig trøbbel med å holde varmen. 
Derfor bør Du ha en lett, pakkbar jakke eller vest 
når sommeren er over. Vi har testet 16 alternativer.

hva er det som kjennetegner en testvinnende 
sykkelvest- eller jakke? Som denne testen 
avslører, finnes det ikke noe entydig svar på 

det spørsmålet. Produsentene har nemlig valgt 
svært forskjellige løsninger for de i utgangspunktet 
ganske enkle produktene. Dette illustreres best av 
de to vestene fra Craft og Assos, som begge kom 
godt ut. Svenske Craft vinner våre hjerter med sin 
ekstreme minimalisme, suverene pusteevne og en 
helt eksepsjonell passform. 
 Den like populære Assos-vesten har ingen av 
disse fordelene. Derimot har den kraftige vesten 
mange fine detaljer som får enhver utstyrsnerd til å 
sikle uhemmet. Blant annet den elastiske delen i 
kragen som på genialt vis løser problemet med at 
glidelåsen klemmer mot halsen. Også slissene i ryg-
gen som gjør at du får tak i ting som ligger i lom-

men på sykkeltrøyen, er en detalj som viser hvor 
mye kunnskap en dyktig produsent kan overføre til 
produktet – uten tanke på prisen. Assos-vesten er 
dyr, over dobbelt så dyr som Craft-vesten. 
 Og det bringer oss til enda et viktig punkt. Det er 
nemlig enorm forskjell på prisene. Det er ikke alltid 
like opplagt hvorfor den ene jakken skal koste så 
mye mer enn den andre, for vindbeskyttelse gir de 
alle sammen. Det generelle inntrykket er likevel at 
du får bedre funksjonalitet hvis du ser bort fra de 
aller billigste produktene. Er du bare ute etter en 
jakke eller vest som kan trekkes opp av lommen 
hvis været plutselig skifter til det verre, kan du godt 
spare litt på pengene. I så fall kan du velge en av de 
modellene som er lettest å pakke og tar minst plass. 
Dermed øker også sannsynligheten for at du faktisk 
tar den med på tur. 

Det er forskjell på om vesten eller 
jakken skal brukes på landeveien 
eller i skogen, om du bare skal kunne 
ta den frem hvis været skifter – eller 
om du vil ha den på under hele turen. 
Det har vi tatt høyde for i testen, der 
erfarne sykkelryttere har brukt de 
forskjellige modellene flittig og vur-
dert dem etter en rekke forskjellige 
parametre og under forskjellige 

forhold. Vi har valgt å legge relativt 
stor vekt på hvor lette produktene er 
å pakke, altså hvor store de er i 
sammenpakket tilstand. Produktene 
er primært ment som en nødløsning 
som du tar med på dager med skif-
tende vær. Det er nemlig vår erfaring 
at du er mer tilbøyelig til å ta med en 
liten jakke eller vest enn en stor. Som 
alltid har vi sammenfattet inntrykkene 

for hver modell i en konklusjon som i 
kortform viser sterke og svake sider,  
i tillegg til at vi forklarer hva slags 
bruk plagget er best egnet til. 

samlet vurDering
Sluttkarakteren for enkelt vest eller 
jakke er en helhetsvurdering med 
fokus på komfort, pakkbarhet, 
passform og opplevelse på sykkel
turer med vekslende intensitet.

slik tester Aktiv trening

av Martin kreutzer. Foto: Valling.com
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karakterskalaen 
Vi benytter en skala fra 0 til 6 
der karakterene er som følger:

Elendig 

Dårlig

under middels

Middels 

over middels

Meget bra 

Suverent

Testens jakker og 
vester er svært 

ulike både når det 
gjelder material

valg, passform og 
mer eller mindre 
smarte detaljer.

stor test sykkeljAkker og -vester
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Forskjellen på en helt grei og en glimrende jakke eller vest er ofte  
å finne i de små detaljene. Her er en rekke viktige punkter 
som du bør være oppmerksom på når du velger.

de viktigste detAljene

stor test sykkeljAkker og -vester

lommer. En lomme i 
ryggen gjør det lett å få 
med seg småting som 
nøkler, telefon eller hansker.

armhuler. Vesten skal 
være ettersittende ved 
armhulene, slik at du slipper 
trekk og flagrende stoff.

passform. Snittet 
skal være så tett som 
mulig, slik at ikke 
jakken flagrer i vinden.

lang rygg. Særlig når du 
sitter foroverbøyd på en racer, 
er det viktig at jakken er lang 
nok til å beskytte korsryggen.

reflekser. Kraftige farger 
og/eller synlige reflekser øker 
trafikksikkerheten når dagene 
blir kortere og mørkere.

pakkbar. Jo mindre 
plass den tar, desto 
mer trolig er det at du 
faktisk tar den med.

ermer. Ekstra lengde 
i ermene er viktig for å 
unngå at det blir kaldt 
rundt håndleddene.
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BEStE
KjØp
BEStE
KjØp

Vester

stor test sykkeljAkker og -vester

Vesten skal sitte 
stramt i armhulen, 
gjerne ved hjelp 
av strikk, slik at 
vinden holdes ute.

Sykkelvesten er et 
fantastisk plagg så 
lenge det er tørt og 
termometeret viser 
plussgrader. Det 
gjelder særlig under 
harde trenings turer 
der overskudds-
varmen unnslipper 
via armene, de åpne 
armhulene og de som 
regel ganske store 
nettingpanelene på 
ryggen. En tynn og 
vindavvisende vest er 
også det rette valget 
når du trener i 
skogen, der vegeta- 
sjonen gjør at det ikke 
blåser så fælt.

7 gode
vester

+ elastisk netting i ryggen 
+ lett og komprimerbar

+ særdeles vindtett 
– smale lommer

DreamriDe 
vito

Pris: 499 kr  dreamride.com 
Fakta: skjermet glidelås, tre bak-
lommer, nettingrygg. 81 gram. 
Pakkbarhet:

CraFt  
PB feAtherlight vest

Pris: 539 kr  zalando.no 
Fakta: fôret krage, tøyelig netting  
i ryggen. 83 gram. 
Pakkbarhet:

glimrende vindtetthet takket være et 
svært tettvevd materiale og en godt 
skjermet glidelås. heldigvis går 
ikke dette utover pusteevnen. 
Varmen slipper lett ut av det 
store nettingpanelet i ryggen – 
så lenge du ikke bruker ryggsekk.

som på en sykkeltrøye er det tre 
stikklommer i korsryggen. det gir 
god plass til sykkelslanger, verktøy 
og energitilskudd. dessverre er 
lommene ganske smale, så har du 
litt store hender, er det vanskelig 
å få noe ut av dem. problemet 
forsterkes av at hele vesten er 
fremstilt i et materiale som ikke 
finnes elastisk. det faste stoffet 
går dessverre også utover passfor-
men. har du en sykkeltrøye med fulle 
lommer under vesten, er det i praksis 
nesten ikke mulig å lukke den.

på plussiden vil vi fremheve lav 
vekt og god komprimerbarhet 
– og ikke minst de mange og svært 
synlige refleksene.

 Konklusjon  vesten er klassisk 
elegant å se på og har enkelte gode 
detaljer. Manglende elastisitet kom-
binert med et smalt snitt er likevel 
et ergerlig minus.

vesten virker umiddelbart særdeles 
enkel, på grensen til det kjedelige. 
det inntrykket forsvinner så snart du 
har fått den på deg. passformen 
er helt fenomenal, og komfort
nivået enestående. den svenske 
genistreken består primært i at Craft 
har innarbeidet en svært finmasket 
og særdeles tøyelig netting i hele 
ryggen. det gjør vesten svært 
kroppsnær, uten at noe strammer. 
Komfortopplevelsen får også 
et ekstra løft av at kragen er 
utstyrt med mykt fôr. Perfekt! 

Pusteevnen ligger på et meget 
høyt nivå. det skyldes den tidligere 
nevnte nettingen, men også det 
faktum at det vindtette stoffet på 
skuldre og front fortsatt slipper ut 
svettedamp.

ermeåpningene er utstyrt med en 
myk strikkant som får vesten til 
å sitte helt inntil kroppen, og forster-
ker det gode inntrykket. Vestens 
eneste egentlige svakhet er den 
utpregede minimalismen. du 
leter forgjeves etter lommer eller en 
oppbevaringspose. Men greit nok; 
den enkle tilnærmingen kan også  
ses på som noe positivt.

 Konklusjon  vi er spesielt begeist-
ret for komfort og passform. den 
lave vekten og gode pusteevnen  
bidrar også til den gode karakteren.

+ godt beskyttende krage 
– Under middels pusteevne

sugoi 
shift vest

Pris: 649 kr  sugoi.com 
Fakta: fôret krage, rygg lomme, 
netting i rygg. 115 gram. 
Pakkbarhet:

vindtettheten er førsteklasses, og 
det merker man så snart man møter 
kald motvind. en del av årsaken er 
å finne i det tettvevde stoffet og den 
skjermede glidelåsen. Men også 
den høye og faste kragen som sitter 
tett rundt halsen, bidrar i høy grad 
til å beskytte mot nedkjøling.

generelt virker vesten som en av 
testens mer robuste deltakere. Det 
skyldes det faste materialet 
som sitter som en brynje på 
kroppen, og den tettsittende pass-
formen ved armhulene og i halsen, 
som beskytter mot kald vind. etter 
vår oppfatning kunne godt vesten 
ha sittet noe tettere rundt livet, der 
de slankeste testerne syntes at den 
var i videste laget. 

Under bruk er det primært den 
litt reduserte pusteevnen man 
legger merke til. Årsaken er at hele 
ryggstykket er i et like tett stoff som 
fronten. Det beskytter effektivt 
mot vind og vær, men gjør at 
det blir merkbart verre å kvitte 
seg med overskuddsvarmen.

 Konklusjon  vesten er et godt valg 
for kjølige høstdager da hoved-
hensikten er å få effektiv vindavvis-
ning. den litt romslige passformen 
gjør den godt egnet til personer som 
ikke er altfor slanke.
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tESt
VINNER
tESt

VINNER
Vester

+ svært vindtett 
+ kroppsnær passform

+ svært lett 
– Passform og kvalitetsinntrykk

+ super nettingløsning i ryggen 
– slaskete krage

stor test sykkeljAkker og -vester

HaglöFs  
shield vest

Pris: 789 kr  outnorth.no 
Fakta: snøring i livet, rygg- og 
bryst lomme, stretch i rygg. 115 g. 
Pakkbarhet:

NewliNe  
WindPACket vest

Pris: 310 kr  joggeshop.no 
Fakta: strikk i krage, rygg og 
ermeåpninger. 55 gram. 
Pakkbarhet:

sPeCializeD 
oUterWeAr Pro vest

Pris: 790 kr  specialized.com 
Fakta: tildekket glidelås, elastisk 
netting i ryggen. 94 gram. 
Pakkbarhet:

dette er egentlig ikke en rendyrket 
sykkelvest, men den kroppsnære 
passformen og den høye, stive 
kragen gjør at den fungerer utmerket 
også på sykkelen. 

vesten er meget vindtett. det skyldes 
kombinasjonen av et tettvevd stoff, 
en godt tildekket glidelås og tettsit-
tende ermåpninger. Som et ekstra 
pluss er kragen høy og fast og 
beskytter halsen effektivt. 

svenske Craft har heller ikke 
glemt pusteevnen. derfor er hele 
ryggstykket fremstilt i et tynt og 
tøyelig materiale som, i tillegg til å 
slippe ut overskuddsvarmen, også 
bidrar til vestens gode passform. 
Snøringen i livet gjør at pass
formen kan optimaliseres 
ytterligere. i praksis benyttet 
vi oss likeve bare unntaksvis av 
muligheten, siden vesten sitter så 
godt i utgangspunktet.

vesten har to lommer, og særlig 
rygglommen skal ha ros for at den er 
så gjennomtenkt.

 Konklusjon  selv om vesten ikke 
er laget for sykling, egner den seg 
glimrende til sykkeltrening om 
sommeren og høsten. særlig den 
solide kragen og det kroppsnære 
snittet fortjener masse ros.

Vesten er helt utrolig lett og 
komprimerbar. det betyr at du 
alltid kan ha den på når du starter 
turen og legge den i baklommen hvis 
det blir for varmt. ikke at vesten i seg 
selv er varm. det tynne og vindtette 
materialet tillater overskuddsvarmen 
å unnslippe, nesten uhindret. selv 
om den ikke har netting i ryggen 
rapporterte derfor testerne om 
førsteklasses varmetransport. 

Men dermed er det også slutt på 
rosen. vesten har nemlig en del 
problemer. Den sitter ganske løst 
og posete og fanger derfor en 
del vind. Ermeåpningene sitter 
heller ikke på langt nær så godt 
som hos de fleste konkurren
tene. det trekker også kraftig ned 
at glidelåsen ikke er skjermet. i kald 
motvind merker man tydelig at det 
trekker kaldt nedover bryst og mage. 

heller ikke materialene er særlig 
overbevisende. de fungerer helt fint, 
men føles billige. 

 Konklusjon  vesten er først og 
fremst svært lett, komprimerbar 
og rimelig. de kvalitetene har 
dessverre gått på bekostning av 
bruksopplevelsen, som ligger noe 
under gjennomsnittet.

Den rendyrkede minimalismen 
er tydelig i denne vesten, som til 
tross for sine vannavvisende egen-
skaper veier under 100 gram  
i størrelse M. 

du leter forgjeves etter lommer, 
myk fôring av kragen og andre 
småting, men får i stedet en vest 
med en overbevisende funksjona-
litet. Materialet føles riktig nok litt 
billig å ta på, men på kroppen gjør 
vesten det den skal og trosser 
vind og vær. specialized har valgt 
å kombinere det tette skallet med et 
stort nettingområde i hele ryggen, 
og det gjør at den puster godt, selv 
når du trener så svetten siler.

snittet byr på god lengde i korsryg-
gen og en bred strikk som sammen 
med det elastiske nettingstoffet får 
vesten til å sitte meget kroppsnært.

I skarp kontrast til de mange 
gode løsningene er det to dår
lige, som fikk testerne til å be
klage seg. den ene er kragen, som 
er for lav og slaskete til å beskytte 
halsen. den andre er skjermingen 
bak glidelåsen, som har lett for å 
sette seg fast i glidelåsen.

 Konklusjon  vesten er på mange 
måter veldig god. særlig den vellyk-
te kombinasjonen av beskyttelse og 
pusteevne er verdt å fremheve. små 
detaljer krever finpussing.

+ fantastisk mange detaljer 
– Meget høy pris

assos  
sv.CliMAsChUtz

Pris: 1152 kr  bikedeal.no 
Fakta: elastisk krage, innvendig 
rygg lomme, strikk i livet. 117 gram. 
Pakkbarhet:

Dette er en utrolig fin vest. Men 
du må selv ta og kjenne på den 
for virkelig å forstå det. om det 
helstøpte inntrykket rettferdiggjør 
den skyhøye prisen får være opp til 
hver enkelt, men faktum er i hvert 
fall at materialkvaliteten og de 
smarte detaljene ligger skyhøyt over 
konkurrentene. 

ett godt eksempel er rygglommen, 
som er plassert på innsiden. du får 
tilgang via to åpninger i ryggen som 
samtidig gjør det mulig å komme 
til lommene i sykkeltrøyene. den 
detaljen er kort sagt genial.

Passformen er helt suveren. Det 
skyldes kombinasjonen av et 
tettsittende snitt samt strikk i 
livet og halsen. den med halsen 
har vi ikke sett før, men fastslår at 
det er svært behagelig med et smidig 
tøymateriale som fjerner glidelåsens 
trykk mot halsen.

vesten er vindett og samtidig ganske 
vannavvisende. det gjør den perfekt 
til litt tøffere høstturer.

 Konklusjon  vesten er ufattelig 
dyr, men har du råd, så får du etter 
vår oppfatning den i særklasse 
beste vesten som er å få kjøpt på 
dagens marked. 
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BEStE
KjØp
BEStE
KjØp

jakker

De mest kompakte jak
kene kan pakkes så tett 
at de ikke blir større 
enn en tennisball.

Når det blåser opp, 
skyene trekker 
sammen og du styrer 
inn i motvinden, er 
det godt å kunne trek-
ke en vindjakke opp 
av baklommen. Den 
demper vindavkjølin-
gen, og de kraftigste 
modellene holder også 
en regnskur fra krop-
pen. Vanntetthet betyr 
likevel ofte at jakken 
er tyngre og tar mer 
plass. Derfor må du 
velge mellom liten og 
lett, eller vanntett.

10 gode
jakker

stor test sykkeljAkker og -vester

+ glimrende passform 
+ særdeles vindtett

Castelli  
leggero jACket

Pris: 659 kr  oslosportslager.no 
Fakta: tildekket glidelås, fôret 
krage, netting i sidene. 88 gram. 
Pakkbarhet:

jakken er imponerende lett, 
ikke minst tatt i betraktning 
at den har så mange gode 
detaljer. en av de viktigste er den 
gode tildekkingen av glidelåsen, som 
effektivt hindrer vinden i å slippe inn 
og kjøle deg ned. 

en annen detalj er den behagelig 
fôrede kragen som smyger seg 
beskyttende rundt halsen. Generelt 
noterte vi oss en storartet pass
form der jakken ligger tett inntil 
kroppen uten å stramme unødven-
dig. strikk i livet gjør dessuten at den 
lange ryggen holder seg nede under 
lommene på sykkeltrøyen. de smale 
ermene avsluttes med en tettsittende 
strikkant og bidrar til å forsterke det 
gode inntrykket.

Vindtettheten er suveren, men 
etikettens påståtte "h20 resis
tant" må tas med en klype salt. 
jakken er knapt nok vannavvisende.

 Konklusjon  jakken er lett og 
særdeles lett å ta av og på, selv 
når du sykler. Med sin ganske 
ge dig ne fremtoning, fine passform 
og generelt utmerkede funksjona-
litet var den et populært valg når 
testlaget skulle på sykkeltur – og 
hele pakken toppes med en høyst 
overkommelig pris. suverent!

+ god justering ved håndleddene 
– tung og flagrende

Peak PerFormaNCe  
MoAB jCt

Pris: 1125 kr  sportamore.no 
Fakta: Borrelås ved håndledd, rygg-
lomme, nettingrygg. 197 gram. 
Pakkbarhet:

jakken er beregnet på ter
rengsyklister, og det er bare 
til slik bruk at den virkelig 
fungerer. På landeveien er den 
altfor løstsittende og oppfører seg 
som et bremsende seil. 

egentlig er det litt ergerlig at 
passformen begrenser bruksom-
rådet, for kombinasjonen av 
en vindtett front og et stort 
pustende ventilasjonspanel 
i ryggen er veldig god. det 
samme gjelder den godt fôrede 
kragen og ermeavslutningene, 
som kan justeres etter behov ved 
hjelp av borrelås.

Rygglommen overbeviser ikke. 
Den er nemlig enorm og klarer 
derfor ikke å holde på plass det du 
måtte oppbevare i den. Proble-
mene kunne vært løst med små 
nettinglommer i selve hovedrommet, 
men som det er nå, hadde vi klart 
oss bedre uten lommen, som også 
bidrar til jakkens samlede (over)vekt.

 Konklusjon  jakken fungerer fint 
til høstturer med terrengsykkelen. 
langs landeveien blir den altfor 
flagrende. vekt og volum er i over-
kant når den er pakket sammen, 
og blir i største laget for lommene i 
sykkeltrøyen.

+ god beskyttelse mot vær og vind 
– tung og støyende

gore bike wear  
xenon 2.0 As jACket

Pris: 1895 kr  zalando.no 
Fakta: tildekket glidelås, rygg-
lomme. 163 gram. 
Pakkbarhet:

det er som om tiden er i ferd med å 
løpe fra sykkeljakken fra gore, som 
vi har satt stor pris på i årenes løp.  
I direkte sammenligning med 
resten av testfeltet virker den 
nemlig tung, stiv og støyende. 
inntrykket er mest påfallende når 
man tar den på seg. Under bruk 
tar den igjen det tapte med sin 
utsøkte passform. særlig ermene 
er eksemplariske, der de smyger 
seg langs kroppen og ender i et par 
brede, skråskårne ermeåpninger i 
smidig og mykt materiale. 

det er ergerlig at gore ikke har 
benyttet det tøyelige materialet flere 
steder i jakken. litt fleksibilitet 
her ville nemlig bidratt sterkt til 
den generelle komforten. 

stoffet er riktig nok stivt og støyende, 
men det skårer poeng på puste
evnen. selv om jakken er særdeles 
vindtett og står imot selv kraftige 
byger, så er det ingen fare for at du 
blir for varm. selv harde treningsturer 
ved moderate temperaturer er en 
fornøyelse med denne jakken.

 Konklusjon  når det gjelder 
tekniske kvaliteter, er materialet 
svært velfungerende. det gjør likevel 
at jakken blir litt tung og støyende 
sammenlignet med testens beste 
jakker.
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tESt
VINNER
tESt

VINNER
jakker

stor test sykkeljAkker og -vester

+ god vindbeskyttelse 
– Begrenset pusteevne

+ Perfekt vindavvisning 
– litt vel stor og tung

moNtaNe  
sliPstreAM velo gl 

Pris: 1100 kr  montane.co.uk 
Fakta: tildekket glidelås, ventila-
sjonsslisser i armhulene. 87 gram. 
Pakkbarhet:

eNDura 
Mtr eMergenCy shell

Pris: 840 kr  endura.co.uk 
Fakta: skjermet glidelås, strikk i 
livet, fôret krage. 134 gram. 
Pakkbarhet:

det er utvilsomt delte meninger 
om utseendet. Mens noen synes 
at den har et moderne og 
teknisk utseende, synes andre 
at den ser ut som en klassisk 
søppelsekk. derimot er alle enige 
om at vekten er lav og passformen 
funksjonell.

ryggen har god lengde. sammen 
med strikk i livet får det jakken 
til å sitte perfekt over en 
sykkeltrøye. god ermelengde med 
elastiske mansjetter og en høy, noe 
avstivet krage sørger for at jakken 
generelt skjermer godt mot trekk.

nylonmaterialet er robust og vindtett. 
til gjengjeld er pusteevnen en 
tanke lavere enn hos de beste 
konkurrentene. det skyldes blant 
annet de ganske små ventilasjons-
åpningene som er plassert bak 
armhulene. det hadde vært en fordel 
med åpninger i ryggen, eller et 
nettingpanel på samme sted.

 Konklusjon  den særdeles lette 
jakken sitter godt, uten å flagre 
altfor mye, og den oppfyller sin 
viktigste oppgave ved å gi optimal 
vindbeskyttelse. Pusteevnen er 
ikke helt på samme høye nivå, og 
det er som sagt delte meninger om 
estetikken.

jakken lever opp til navnet. dette er 
nemlig en av testens mest robuste 
skalljakker og tåler både vind og 
regnbyger. Særlig den kraftige, 
mykt fôrede kragen gjør seg 
positivt bemerket ved å beskytte 
halsen på glimrende vis. også den 
dobbeltskjermede glidelåsen og det 
vanntette stoffet vitner om at britene 
er vant til grisevær under trening. 
Med den lange ryggen, de tettsitten-
de ermeåpningene og testens beste 
krage følte vi oss perfekt kledd for 
rufsete høstvær.

selv om jakken er blant enduras 
toppmodeller for terrengsykling, 
fungerer den like fint på landeveien. 
passformen er en tanke mer 
ledig enn på de mest kropps
nære jakkene for racersyklister, 
men vi syntes ikke på noen måte at 
den var overdrevent flagrende. 

Vekten og målene i sammen
pakket tilstand er de eneste 
små minusene ved jakken. en 
skalljakke for nødssituasjoner bør 
i våre øyne være så liten at man 
alltid tar den med uten så mye som 
å tenke over det. her ligger jakken, 
med sitt volum, helt på grensen. 

 Konklusjon  er du av typen som 
trener i all slags vær, er jakken helt 
klart verdt å se nærmere på. ingen 
annen jakke beskyttet like effektivt 
mot ordentlig grisevær.

+ suveren passform 
– litt begrenset vindbeskyttelse

maviC  
heliUM jACket

Pris: 829 kr chainreactioncycles.com 
Fakta: Asymmetrisk glidelås, rygg-
lomme, stretchpaneler. 82 gram. 
Pakkbarhet:

Materialet føles silkemykt mellom 
fingrene, og det lover godt for kom-
forten. inntrykket blir faktisk enda 
bedre når man har jakken på over-
kroppen. I våre øyne har nemlig 
Mavic begått en genistrek ved 
å sy inn paneler av elastisk 
materiale i ermene og ned 
langs sidene. det har gjort det 
mulig å lage et svært kroppsnært 
snitt, uten at jakken av den grunn 
sitter ubehagelig stramt.

Særlig ute på landeveien er det 
fantastisk at jakken nærmest 
ligger som en hinne rundt krop
pen og gir svært lav luftmotstand. 
de tøyelige panelene fungerer 
samtidig som ventilasjonssoner som 
sammen med små perforeringer i 
armhulene, gjør at svettedampen 
lett unnslipper. 

en svakhet er den manglende 
skjermingen av glidelåsen. her 
har vektfokuset gått ett skritt 
for langt. På kalde treningsturer 
oppstår det en irriterende kuldebro 
langs glidelåsen.

 Konklusjon  vindbeskyttelsen 
fungerer, men jakken er ikke 
varm. til gjengjeld er den med sin 
kroppsnære passform og glimrende 
pusteevne et genialt valg til raske 
landeveisturer. 

+ suveren vindtetthet 
– veldig posete snitt og høy vekt

soC  
Bike Wind jkt

Pris: 349 kr  tradera.com 
Fakta: skjermet glidelås, glide-
låslomme og netting i rygg. 187 g. 
Pakkbarhet:

På papiret byr denne jakken på 
alle de rette detaljene. Men den 
betydelige vekten og plassen 
den tar i baklommen på sykkel
trøyen, heller en del malurt i 
begeret. Årsaken til overvekten er 
at det er brukt ganske kraftige ma-
terialer – i ganske store mengder. 

de store stoffmengdene går ut over 
passformen. til tross for navnet 
er nemlig passformen som på en 
vanlig vindjakke, ikke en sykkel-
jakke. den har strikk i livet og ved 
håndleddene, som holder jakken 
inntil kroppen. Snittet er enormt 
posete, og jakken fanger vinden 
som et seil. legger vi godviljen til, 
kan vi fastslå at jakken gjør at du 
får mer ut av treningsturen, i den 
forstand at den byr på betydelig mer 
luftmotstand …

det er ergerlig at ikke snittet er bed-
re, ettersom vindtettheten faktisk 
er god, og prisen er riktig. Med 
den store nettingen i ryggen tillot 
jakken også at vi ga gass på turen, 
uten at vi ble for varme.

 Konklusjon  jakken er billig, men 
det gjelder dessverre ikke bare 
prisen, men også bruksopplevelsen. 
den føles stor, tung, klumpete og 
klønete. hadde snittet vært bedre, 
kunne den fungert fint på røffe 
høstturer. som modellen er nå, kan 
vi ikke anbefale den. 
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vind og fArt er 
dine FieNDer

•  Du blir ikke påvirket 
av den kraftig kjølen-
de vindfaktoren. 

•  Den lave vekten gjør 
at jakken er nesten 
umerkelig på kroppen. 

•  Jakken kan lett tas av 
og pakkes bort, for 
eksempel i baklom-
men på sykkeltrøyen.

•  Selv et tynt lag vind-
tett materiale gir en 
utpreget varmekom-
fort ved å holde på 
kroppsvarmen.

•  Pusteevnen kan være 
meget god, så lenge 
jakken ikke også skal 
være helt vanntett.

viNDFaktor
Det er en grunn til 
at proffene tar på 
seg jakke før utfor-
bakkene. Avkjølin-
gen på grunn av 
vind øker voldsomt 
med farten. I tabel-
len under ser du 
hvor mye tempera-
turen faller i takt 
med fartsøkningen. 
Har du motvind, må 
du legge sammen 
egen hastighet og 
vindhastighet.

5 fordeler med en 
lett vinDjakke

+ glimrende ventilasjon 
– Manglende skjerming av glidelås

+ lett og komprimerbar 
– litt for flagrende

+ svært lett og komprimerbar 
– Altfor lav krage
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sugoi 
heliUM jACket

Pris: 890 kr  sugoi.com 
Fakta: ventilasjonspaneler i ryggen, 
skjermet glidelås. 113 gram. 
Pakkbarhet:

sPeCializeD 
si jACket

Pris: 405 kr  specialized.com 
Fakta: skjermet glidelås, netting  
i armhulene. 93 gram. 
Pakkbarhet:

assos  
sj. Blitzfeder

Pris: 1029 kr  bikedeal.no 
Fakta: lang rygg, netting i rygg og 
under armene. 113 gram. 
Pakkbarhet:

jakken er tynn og lett og sitter 
umiddelbart som et skudd. En rask 
tur i motvind avslører likevel at 
passformen kunne vært bedre. 
den er for løs og flagrende, og det 
er tydelig at det her er mer snakk 
om en vindjakke for generell bruk 
enn en dedikert sykkeljakke. særlig 
ermene er for store, men også den 
ganske korte ryggen gjør at jakken 
ikke er noe godt valg på kalde 
landeveisturer. 

i skogen fungerer den bedre. her 
spiller nemlig fartsvinden en mindre 
rolle, og vi kunne i stedet glede oss 
over at jakken har en glimrende 
pusteevne. det er en kombinasjon 
av de store åpningene i ryggen og 
et tynt, vindtett, men fortsatt ganske 
pustende stoff som viser hva det 
er verdt. Men også den litt løsere 
passformen bidrar til høy komfort. 

kragen er ikke blant de høyeste, men 
skjermer likevel brukbart mot vind 
og er med på å understreke at heli-
um-jakken er en fin allrounder 
som fungerer særlig fint når det 
ikke er for mye fartsvind.

 Konklusjon  jakkens kombinasjon 
av lav vekt og god pusteevne er 
meget god. den litt for løse pass-
formen gjør likevel at den er mindre 
velegnet til landeveisbruk. 

Selv en tennisball føles litt stor 
og klumpete i forhold til en 
sammerullet SIjakke. det tyder 
på at stoffet er tynt som silke og at 
jakken er helt fri for plasskrevende 
detaljer. et raskt blikk avslører da 
også at amerikanerne har satset 
målrettet på å lage en ultralett og 
komprimerbar vindjakke. 

det oppdraget må de kunne sies å 
ha løst på glimrende vis. jakken er 
nemlig nesten umerkelig enten du 
har den på deg eller i baklommen. 
eller rettere sagt: Vindbeskyttel
sen gjør i høyeste grad at du 
merker det hvis du ikke har den 
på deg når treningsturen blir kald og 
trekkfull. selv om stoffet er tynt, be-
skytter det godt mot vinden. derimot 
beskytter den dårlig mot regn.

Et punkt som fikk mye ros, er  
de små elastiske nettingpanele
ne ved håndleddene. det gjør at 
ermene sitter tett, men uten at jakken 
strammer ubehagelig. generelt har 
specialized klart å forene et 
kroppsnært snitt og god bærekomfort. 
kragen er imidlertid for lav, men det 
er også det eneste virkelige minuset.

 Konklusjon  det er ergerlig at 
kragen er så lav, og det går utover 
totalopplevelsen. en buff eller en 
hals kan likevel hjelpe. På øvrige 
områder gir den velsittende jakken 
et svært godt inntrykk.

det lette og tynne materialet gjør at 
jakken kan pakkes til samme volum 
som en tennisball. dermed er det 
lett å ta den med på tur. har du først 
tatt den på, er det egentlige ingen 
grunn til å ta den av igjen. Den 
kroppsnære passformen gjør at 
den sitter som et skudd, mens 
de mange nettingpanelene 
sørger for rikelig med lufting. 
du kan trene svært intenst uten å 
føle at det blir for varmt.

Kragen er verdt å nevne. Den 
er ikke spesielt stiv, men den 
tettsittende passformen gjør 
likevel at den sitter perfekt. det 
samme gjelder den lange ryggen, 
som er utstyrt med kraftig strikk og 
et klebrig silikonbånd.

Noe vi ikke likte, var derimot 
skjermingen av glidelåsen. nett-
opp på kalde høstdager er det viktig 
å unngå trekk på mage og bryst. 
her kommer glidelåsen til kort og 
gjorde at vi, spesielt på rolige turer, 
følte kulden komme snikende.

 Konklusjon  små og smarte 
detaljer samt god passform og 
ventilasjon bidrar til å rettferdiggjøre 
den høye prisen. likevel synes vi at 
prisen er i høyeste laget i forhold til 
hva man får.
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